Registre-se e ublique-se.

I, 	RODRIGO ZAp.A,
PREFEO,

OS  SANTOS
PAL

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNP1 44.435.121/0001-31

CONCURSO PUBLICO N°001/2018
EDITAL N° 00612018

"Dispõe sobre alteração de data da realização da prova escrita do Concurso Público n°001/2018"

CONSIDERANDO a situação caótica enfrentada no Estado brasileiro, em que pese a maciça manifestação dos
caminhoneiros que paralisou a economia do  pals,  desde o dia 21 de maio de 2018, afetando diretamente o tráfego de
insumos.

CONSIDERANDO que a manifestação acima aventada ocasionou o fenômeno do desabastecimento dos Postos de
Combustíveis de diversas regiões do estado brasileiro, e, que a manutenção da data da "prova escrita" em 03.06.2018,
poderá ocasionar em eventual restrição de competitividade no concurso em comento, tendo em vista que existe  urn
número considerado de candidatos de outros Municipios;

CONSIDERANDO a disposição contida no item 6.2.2. do Instrumento Convocatório (Edital do Concurso Público n.°
01/2018), o Governo do Município de Buritama poderá alterar a data anteriormente fixada, em simetria  coin  o principio
constitucional da legalidade, respeita a antecedência  minima  de 08 (oito) dias da nova data abaixo fixada;

O Governo do Município de Buritama, faz saber e torna público, acerca da alteração da PROVA ESCRITA que
estava designada para o dia 03.06.2018 para o dia 10.06.2018 na Escola Nossa Senhora do Livramento, Rua Marechal
Deodoro, N 635.

Ficam ratificadas as demais disposições contidas no EDITAL N.° 00512018 do Concurso Público n.°
001/2018.

Considerando a IMPREVISIBILIDADE da situação que motivou a alteração da data da PROVA ESCRITA,
com fulcro no item 6.2.2. do Edital, o Governo do Município de Buritama reserva-se no direito de posteriormente
proceder a alteração da referendada data.

Buritama, em 28 de Maio de 2018.

Avenida Frei Marcelo Manília, 700-  Fone  / Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000 - Buritama - SP.
email: secretaria@buritama.sp.gov.br

	Page 1